PORTARIA PGJ/PI Nº 4296/2023-Republicação por Incorreção

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso
de suas atribuições legais, e considerando o Processo SEI nº 19.21.0015.0025486/2023-51.

RESOLVE

1. DESIGNAR os servidores listados no anexo único desta portaria, para atuarem na fiscalização
das provas referentes ao V PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL
SUPERIOR – PÓS-GRADUAÇÃO, a ser realizado no dia 29 de outubro de 2023, no turno da
tarde;

2. Os servidores que atuarem na fiscalização do processo seletivo, farão jus a DOIS (02) dias de
folga do serviço, a serem gozadas em momento oportuno, mediante requerimento prévio à
Coordenadoria de Recursos Humanos, com anuência de seu superior hierárquico, nos termo do
Ato PGJ/PI Nº 1.260/2023.

3. A folga descrita no item anterior fica condicionada ao efetivo comparecimento do servidor no
dia da prova, bem como assinatura da frequência disponibilizada pela Comissão organizadora.

4. Os servidores que forem atuar na fiscalização do processo seletivo, serão dispensados no dia
25 de outubro de 2023, a partir de 13h, para participaremdo treinamento dos fiscais.

5. Data, horário e local do treinamento: 25/10/2023 às 13h - sede leste, para os fiscais do interior
será via TEAMS. O Link será enviado por e-mail.

V PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR – PÓS-
GRADUAÇÃO

ANEXO ÚNICO

TREINAMENTO DOS FISCAIS

DATA: 25/10/2023 |

HORÁRIO: a partir das 13h

BENEFÍCIO: 02 dias de folga

LOCAL: Sede Leste - Teresina/PI (presencial para os fiscais de Teresina).

Para os fiscais do interior será via TEAMS, cujo link será enviado por e-mail.

FISCAIS PARA O V PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
TERESINA

NOME MATRÍCULA
Adriana Rodrigues Rocha 328
Airton Alves Mendes de Moura 307

Portaria PGJ PI Nº 4296/2023 (0599025)         SEI 19.21.0015.0025486/2023-51 / pg. 1

Alessandra Brauna de Meireles 20122
Alessandro Rufino de Carvalho 222
Alexandre Volta Andrade Nascimento Júnior 254
Alexsander Magnum Amurim Pinheiro 20100
Aliete Silva Mendes 20129
Alisson Rubens da Silva Sousa 20086
Ana Karina Santos Silva Serra 349
Ana Luíza Masstalerz Pires Aragão 332
Ana Patrícia Soares Alves de Carvalho 308
André Castelo Branco Ribeiro 15821
Anne Carolinne Carvalho Galdino 126
Antonio de Deus Silva 346
Antônio Marcos Pessoa 15450
Breno Reis do Nascimento 303
Carol Chaves Mesquita e Ferreira 226
Clarissa Almeida Barbosa 15808
Cristiane Pinheiro da Silva 20121
Daniel Pereira Cardoso 263
Danilo de Oliveira Silva 162
Denis Alexandre Teixeira de Sena 411
Diane Soares de Sousa 20159
Diego Alves de Carvalho 276
Douglas Ribeiro Machado Maciel 370
Edinusia Ramos Vieira Rodrigues 184
Eliamara da Silva Alves 20095
Elifas Levi de Sousa Brito 20083
Érica Patrícia Martins Abreu 371
Faruk Morais Aragão 125
Felipe Ribeiro de Oliveira 20099
Francisco Arrhenius Barros da Rocha 20131
Francisco Eduardo Lopes Viana 20082
Francisco Mariano Araújo 128
Gabriela Pires Amâncio Medeiros 391
Gabrielle Feitosa Mendes 20104
Gabryela Sotero de Oliveira 15653
Guthemberg Gonçalves de Moura Cavalcante 20126
Igo Carvalho dos Santos 214
Ingredy Conceição Feitosa de Oliveira 20185
Isaias Neto Santos Coaracy 385
Jader Gabriel Rocha Patrasana 15020
José Magno Leal Silva 336
Jurgleyde Dóris Maia Carvalho 312
Karine Keith Xavier da Silva 15404
Larissa Raquel Teixeira Alves 20120
Lia Raquel Neiva Nunes 113
Liandra Nogueira Soares da Silva 138
Lizia Raquel Policarpo Gramosa 123
Marcibelly Fernandes da Silva 15519
Márcio Douglas Pereira de Sousa 298
Maria Gabrielle Pereira da Costa Nascimento 20179
Maria Lucivanda Pinto de Macedo 321
Maria Luísa da Silva Lima 151
Marina Barbosa Azevedo 20084

Portaria PGJ PI Nº 4296/2023 (0599025)         SEI 19.21.0015.0025486/2023-51 / pg. 2

Matheus With Magalhães de Souza Silva 20101
Mikaelly Fellippe Vaz de Araújo 380
Mirelli de Holanda Rolim da Fonseca 381
Natanael de Carvalho Sousa 383
Núbia de Caldas Pereira Bona 268
Pedro Henrique Gomes do Nascimento 228
Raíssa Sá Lopes da Costa 15269
Raquilene Rocha da Costa 197
Rodrigo Castro Lima Silva do Amaral 15637
Sidney Feitosa da Silva 252
Silvanira Vilarinho Lemos 15447
Solange de Oliveira Costa 287
Tailanna Raugylla de Carvalho Moura 20077
Thadeu Ferreira Soares 109
Thaís de Araújo Monte 15850
Thalita Gonçalves de Sousa 15526
Thaynara Amaral Dias 20113
Thiago Nogueira de Sousa Martins Almeida 204
Vicente Oliveira Miranda Filho 15812
Vicente Paulo Santos Gomes 320
Vildênia Rodrigues de Carvalho 15824
Yanca Area Pessoa 15815

FLORIANO
NOME MATRÍCULA

Kleymone Silva de Sousa Borges 20162
Rafael de Carvalho Moura 15728
Rosângela da Silva Pereira Abreu 361

PICOS
NOME MATRÍCULA

Aliane Araújo de Carvalho Bezerra 322
Andréia Manoelle Rocha da Costa 20041
Berily Bento dos Santos 403
Deilson Silva Reis 413
José Henrique Reis Leite de Sousa 15622
José Oeirense Pais Landim Neto 15402

PARNAÍBA
NOME MATRÍCULA

Débora Dias de Oliveira 16198
Ivanez Eduardo Macêdo Barbosa 16261
Marceylla de Lima Souza 20116
Maria da Graça Santos de Sousa Sá 20158
Sérgio Plácido de Siqueira 163

PIRIPIRI
NOME MATRÍCULA

Jacylene Maria de Andrade Sousa 127
Joaquim Urquiza de Carvalho Filho 172
Luana Tamirys Oliveira Alves 15206

CORRENTE
NOME MATRÍCULA

Danilo Leoni Guedes Nogueira 375
Eliel Lima da Fonseca 406
Selma Marucélia de Andrade 15698

Portaria PGJ PI Nº 4296/2023 (0599025)         SEI 19.21.0015.0025486/2023-51 / pg. 3

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 24/10/2023, às 13:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0599025 e o código CRC 8F1C4308.

Portaria PGJ PI Nº 4296/2023 (0599025)         SEI 19.21.0015.0025486/2023-51 / pg. 4